



**Skatteministeriet**

9. september 2022  
J.nr. 2022-5451

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes endeligt svar på spørgsmål nr. 661 af 30. juni 2022 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Anne Honoré Østergaard (V).

Jeppe Bruus

/ Jeanette Rose Hansen

## Spørgsmål

Vil ministeren arbejde for, at de landbaserede spilleautomater får samme udviklingsmuligheder som de tilsvarende onlinespil f.eks. i form af muligheden for at opstille serverbaserede spilleautomater, der bl.a. vil ligestille mulighederne for spiltyper, afgiften og muligheden for selvudelukkelse i ROFUS?

## Svar

Det følger af spilaftalen *Aftale om nye tiltag mod spilafhængighed og justering af spilaftale*, som aftalepartierne bag forliget på spilområdet indgik i juni 2018, at ”(f)lere spiludbydere ønsker at operere med serversupportede spilautomater, hvor spillet downloades til spilautomaten fra en ekstern server og dermed afvikles spillet på spilautomaten (i modsætning til serverbaserede spilautomater, hvor spillet afvikles på en ekstern server)”, at ”(a)ftalepartierne noterer sig, at Spillemyndigheden er i gang med at udvikle et nyt system til spiludbyderes indberetning af spildata fra de serversupportede spilautomater til Spillemyndigheden” og at ”(d)et forventes, at de første tilladelser til opstilling af serversupportede spilautomater bliver tildelt i den nærmeste fremtid”. Endvidere fremgår det af aftalen, at ”(a)ftalepartierne finder, at muligheden for at øge forbrugerbeskyttelse bør indtænkes i udviklingen/indkøb af nye spilautomater”.

Det er således min opfattelse, aftalepartierne bag forliget på spilområdet allerede er opmærksomme på og forholder sig til udviklingsmulighederne for de landbaserede spilleautomater, herunder fx at en opkobling til Registret Over Frivilligt Udelukkede Spillere (ROFUS) tænkes ind i udviklingen/opstillingen af nye spilleautomater, således at spillere, der har udelukket sig fra spil, tillige udelukkes fra spil på spilleautomater.

Der kan også være andre udviklingsmuligheder, der forbedrer rammevilkårene for de landbaserede spilleautomater samtidig med, at der tages hensyn til andre forhold og forpligtelser, fx muligheden for digital betaling sammenholdt med bekæmpelse af hvidvask, hvor de landbaserede spilleautomater i spillehaller og restaurationer, pga. måden spillet afvikles på i dag, pt. er delvist undtaget hvidvaskreglerne.

Afslutningsvis kan jeg oplyse, at Spillemyndigheden har oplyst, at der løbende er en dialog med spilleautomatbranchen, og at der i dag er serversupportede spilleautomater, som er opstillet og i drift.